
 

 
UCHWAŁA Nr XXVI/276/2018 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

 
z dnia 06 marca 2018 r. 

  

w sprawie podziału Gminy Widuchowa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 417 § 1, art. 418 § 1, art. 419 § 1, 2 i 4 

i art. 420 § 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz.15, poz.1089, 

z 2018 r. poz. 4, poz.130, poz.138 ) w związku z art.12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz.130) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Na terenie Gminy Widuchowa tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery 

i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik 

do uchwały. 

 

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr XVI/148/2012 Rady Gminy Widuchowa z dnia 18 września 

2012 r. w sprawie podziału Gminy Widuchowa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. 

poz.2088). 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 

§ 4.  Na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie 

co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego  w Szczecinie 

w terminie pięciu dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/276/2018 

               Rady Gminy Widuchowa  

                         z dnia 06 marca 2018 r. 
 

PODZIAŁ GMINY WIDUCHOWA NA OKRĘGI WYBORCZE, 

USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC 

ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

 

Numer  

okręgu wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych 

 w okręgu wyborczym 

 

1 

Część Sołectwa Widuchowa:  
 - Lubiczyn, 
 - Widuchowa - Stacja,  
 - Widuchowa ulice: Podgórna, Na Skarpie,     
    Grunwaldzka od nr 1 do nr 18, Spokojna, 3 Maja. 

 

1 

2 

 

Część Sołectwa Widuchowa:  
 Widuchowa ulice: Grunwaldzka od nr 19 do końca, 
   Mickiewicza, Reymonta, Stroma, Żeromskiego. 

1 

3 

Część Sołectwa Widuchowa: 
 Widuchowa ulice: Krakowska, Zielona, Mostowa, 
     Ogrodowa, Nadodrzańska, Bulwary  Rybackie. 

1 

 

4 

1)Część Sołectwa Widuchowa: 
    Widuchowa ulice : Robotnicza, Szkolna,   
    Sienkiewicza, Krasickiego, Wodna, Żwirowa,  
    Tatrzańska, Polna, Topolowa, 
  2)Część Sołectwa Krzywin: Widuchówko. 

 

1 

5 Sołectwo Ognica. 1 

6 
Część Sołectwa Krzywin: 
Krzywin ulice: Królewiecka, Rynicka. 1 

 

7 

Część Sołectwa Krzywin: 
 - Krzywin ulice: Widuchowska, Polna, Drzewiarzy,  
     Nowa, Słoneczna,  
  - Krzywinek. 

 

1 

8 
Część Sołectwa Lubicz: 
 Lubicz od nr 1 do nr 53. 1 

9 

1) Część Sołectwa Lubicz: 
    Lubicz od nr 54 do końca,  
 2) Sołectwo Bolkowice. 

1 

10 Sołectwo Dębogóra. 1 

11 

 Sołectwo Marwice.  
 Sołectwo Pacholęta. 
 Sołectwo Czarnówko. 

1 

12 Sołectwo Żarczyn. 1 

13 
 Sołectwo Polesiny.  
 Sołectwo Rynica.  1 

14 
Część Sołectwa Żelechowo: 
Żelechowo od nr 1 do nr 67. 1 

 

15 

1) Część Sołectwa Żelechowo: 
    - Żelechowo od nr 68 do końca, 
    - Kiełbice,  
    - Pąkowo,  
 2) Sołectwo Kłodowo. 

 

1 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/276/2018 

 Rady Gminy Widuchowa 

 z dnia 06 marca 2018 r. 

  

Zgodnie z art. 418  § 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, w każdym okręgu 

wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się 

jednego radnego.  

           Zgodnie z art.419 § 2 ww. ustawy podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej 

normy przedstawicielstwa. 

Ponadto przepis art.12 ust.1 ustawy z dnia z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych wskazuje, iż rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze 

w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy, o której mowa 

powyżej, czyli do dnia 1 kwietnia 2018 roku.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Poniżej przedstawiono dane i wyliczenia służące do dokonania podziału Gminy Widuchowa 

na okręgi wyborcze. 

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. (na koniec IV kwartału 2017 r.) - 
5.391 
Liczba radnych – 15 
Norma przedstawicielstwa – 359,4 
Liczba okręgów wyborczych - 15 
 

Numer okręgu 
LICZBA 

MIESZKAŃCÓW 
ILOŚĆ 

MANDATÓW 

NORMA ( kolumna 
2 : norma 

przedstawicielstwa) 
1 407 1 1,132 

2 398 1 1,107 

3 427 1 1,188 

4 384 1 1,068 

5 434 1 1,208 

6 321 1 0,893 

7 332 1 0,924 

8 347 1 0,965 

9 336 1 0,935 

10 372 1 1,035 

11 322 1 0,896 

12 432 1 1,202 

13 258 1 0,718 

14 327 1 0,910 

15 294 1 0,818 

 


